

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-325-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA ORIENTE	31/03/2012
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE COMPUTACION ELECTRONICA	1,621		3,278,720.24
CPU	34	6,116.00	207,944.00
MONITOR	337	1,482.00	499,434.00
SCANER	2	14,500.00	29,000.00
CPU	1	2,182.00	2,182.00
MONITOR	1	1,660.00	1,660.00
REGULADOR DE VOLTAJE	1	141.00	141.00
REGULADOR DE VOLTAJE	1	165.00	165.00
COMPUTADORA PORTATIL	1	4,509.00	4,509.00
COMPUTADORA PORTATIL	1	9,925.56	9,925.56
COMPUTADORA PORTATIL	2	9,539.29	19,078.58
COMPUTADORA PORTATIL	4	7,930.00	31,720.00
MOUSE	34	90.00	3,060.00
TECLADO	1	249.00	249.00
MONITOR	1	1,450.00	1,450.00
MONITOR	1	1,246.00	1,246.00
CPU	1	3,090.00	3,090.00
UPS	1	873.00	873.00
MOUSE	307	100.00	30,700.00
UPS	128	335.37	42,927.36
CPU	2	1,965.00	3,930.00
CPU	1	6,831.00	6,831.00
CPU	2	4,116.67	8,233.34
CPU	303	6,702.00	2,030,706.00
CAÑONERA	17	5,877.82	99,922.94
TECLADO	2	250.00	500.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-325-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA ORIENTE	31/03/2012
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MOUSE	1	159.00	159.00
CPU	1	2,639.00	2,639.00
CPU	1	2,765.00	2,765.00
MONITOR	1	1,300.00	1,300.00
MOUSE	1	135.00	135.00
TECLADO	304	125.00	38,000.00
COMPUTADORA PORTATIL***	3	9,407.60	28,222.80
CPU	1	4,116.66	4,116.66
MONITOR	3	1,350.00	4,050.00
UPS	1	449.00	449.00
MONITOR	4	1,921.25	7,685.00
SERVIDOR	2	21,956.00	43,912.00
TECLADO	3	60.00	180.00
MOUSE	2	50.00	100.00
COMPUTADORA PORTATIL	1	4,179.00	4,179.00
MOUSE	1	150.00	150.00
MOUSE	1	25.00	25.00
COMPUTADORA PORTATIL	2	7,650.00	15,300.00
TECLADO	4	75.00	300.00
TECLADO	34	130.00	4,420.00
UPS	34	900.00	30,600.00
MONITOR	3	1,400.00	4,200.00
CPU	1	3,630.00	3,630.00
TECLADO	1	45.00	45.00
MONITOR	1	1,289.00	1,289.00
SCANER	1	2,956.00	2,956.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-325-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA ORIENTE	31/03/2012
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
CAÑONERA	2	7,921.00	15,842.00
MOUSE	2	125.00	250.00
MONITOR	1	1,699.00	1,699.00
MOUSE	5	60.00	300.00
TECLADO	4	100.00	400.00
CPU	1	2,189.00	2,189.00
UPS	4	390.00	1,560.00
CPU	4	4,048.75	16,195.00
MAQUINAS IMPRESORAS	44		115,239.77
IMPRESORA CANON	1	338.00	338.00
IMPRESORA MULTIFUNCION	1	419.95	419.95
IMPRESORA	1	3,250.00	3,250.00
EQUIPO MULTIFUNCION	2	8,836.00	17,672.00
IMPRESORA	4	2,496.10	9,984.40
IMPRESORA	1	910.00	910.00
IMPRESORA	3	3,524.82	10,574.46
IMPRESORA	1	1,112.00	1,112.00
IMPRESORA	3	2,340.00	7,020.00
IMPRESORA	2	22,710.00	45,420.00
IMPRESORA CANON	2	380.00	760.00
IMPRESORA CANON	1	349.95	349.95
IMPRESORA	16	727.36	11,637.76
IMPRESORA CANON	1	291.25	291.25
IMPRESORA CANON	1	275.00	275.00
IMPRESORA	3	675.00	2,025.00
IMPRESORA	1	3,200.00	3,200.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-325-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA ORIENTE	31/03/2012
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MUEBLES DE MADERA -AMUEBLADOS- ESCRITORIOS Y SILLAS	9		23,379.97
PLANCHADOR DE MADERA	2	495.00	990.00
MUEBLE DE MADERA	1	1,050.00	1,050.00
AMUEBLADO DE SALA	1	8,350.00	8,350.00
LIBRERA DE MADERA.	3	449.99	1,349.97
MESA DE REUNIONES DE MADERA	1	2,690.00	2,690.00
MESA DE REUNIONES DE MADERA	1	8,950.00	8,950.00
MUEBLES DE METAL -ARCHIVADORES, ARMARIOS, ESTANTERIAS Y GABINETES	92		45,343.00
ESTANTERIA DE METAL.	2	662.00	1,324.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	1,150.00	1,150.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	1,175.00	1,175.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	800.00	800.00
ESTANTERIA DE METAL.	1	225.00	225.00
ARCHIVO DE METAL DE TRES GAVETAS.	1	1,100.00	1,100.00
ESTANTERIA DE METAL.	4	597.00	2,388.00
ARMARIO DE METAL.	1	2,200.00	2,200.00
PAPELERAS DE METAL	60	87.00	5,220.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	2,500.00	2,500.00
ESTANTERIA DE METAL.	2	855.00	1,710.00
CREDENZA DE METAL	1	1,137.00	1,137.00
ARCHIVO DE METAL DE TRES GAVETAS.	1	1,350.00	1,350.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	2	898.00	1,796.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	2	970.00	1,940.00
ARCHIVO DE TRES GAVETAS Y CAJA DE SEGURIDAD	4	1,790.00	7,160.00
ESTANTERIA DE METAL.	1	560.00	560.00
ARMARIO DE METAL DE CUATRO COMPARTIMIENTOS	1	1,900.00	1,900.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-325-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA ORIENTE	31/03/2012
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
LIBRERA DE METAL.	1	1,200.00	1,200.00
ARMARIO PERSIANA DE METAL	2	3,255.00	6,510.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	1,100.00	1,100.00
ESTANTERIA DE METAL.	1	898.00	898.00
MUEBLES DE METAL -MAQUINAS VARIAS CLASES-	31		162,798.04
FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL	2	22,117.52	44,235.04
SUMADORA	5	595.00	2,975.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	2	14,650.00	29,300.00
MAQUINA DUPLICADORA DIGITAL	1	20,798.00	20,798.00
SUMADORA	12	290.00	3,480.00
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA	1	2,630.00	2,630.00
MAQUINA ENCUADERNADORA	1	1,870.00	1,870.00
FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL	1	4,060.00	4,060.00
RELOJ PARA CONTROL DE PERSONAL ELECTRICO (INDICAR MODELO)	1	6,250.00	6,250.00
GUILLOTINA PARA PAPEL	1	476.00	476.00
MAQUINA ROTULADORA	1	439.00	439.00
FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL	1	40,670.00	40,670.00
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.	1	690.00	690.00
RELOJ PARA CONTROL DE PERSONAL ELECTRICO (INDICAR MODELO)	1	4,925.00	4,925.00
MUEBLES DE METAL ESCRITORIOS, SILLAS, MESAS, PAPELERAS Y BOTES DE METAL	103		29,992.00
SILLA DE METAL TIPO ESPERA	2	198.00	396.00
SILLA EJECUTIVA GIRATORIA	1	1,670.00	1,670.00
SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS	16	635.00	10,160.00
MESA DE METAL PEQUEÑA	1	525.00	525.00
SILLA FIJA DE METAL PARA VISITA	60	254.00	15,240.00
PAPELERA DE METAL	23	87.00	2,001.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-325-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA ORIENTE	31/03/2012
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
OTROS MOBILIARIOS DE METAL	35		12,347.00
LOCKER	4	582.00	2,328.00
VENTILADOR	3	265.00	795.00
VENTILADOR DE PARED	4	299.00	1,196.00
VENTILADOR AEREO DE TECHO	2	429.00	858.00
VENTILADOR AEREO DE TECHO	1	415.00	415.00
VENTILADOR DE PISO	20	319.00	6,380.00
BOTIQUIN DE METAL	1	375.00	375.00
TOTAL CUENTA: 1232.03			3,667,820.02

FIRMA

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-325-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA ORIENTE	31/03/2012
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.05	Educacional, Cultural y Recreativo	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE AULAS EDUCATIVAS	7		4,970.00
PIZARRON DE FORMICA	7	710.00	4,970.00
EQUIPO MICROFILM Y PROYECCION	2		14,230.00
PROYECTOR MULTIMEDIA	2	7,115.00	14,230.00
EQUIPOS DE AUDIO	18		18,578.51
AMPLIFICADOR DE SONIDO	1	2,000.00	2,000.00
ALTOPARLANTE	1	750.00	750.00
PODER ESTEREO	1	5,220.00	5,220.00
RADIO GRABADORA	2	500.00	1,000.00
GRABADORA	1	465.00	465.00
PEDESTAL	1	135.00	135.00
PEDESTAL	1	300.00	300.00
MICROFONO	1	160.00	160.00
AMPLIFICADOR DE SONIDO	1	470.00	470.00
MICROFONO	1	520.00	520.00
REPRODUCTOR DE DISCOS COMPACTOS	2	749.00	1,498.00
MICROFONO	1	180.00	180.00
GRABADORA	1	855.00	855.00
AMPLIFICADOR DE SONIDO	1	2,276.51	2,276.51
RADIO GRABADORA	1	499.00	499.00
AMPLIFICADOR DE SONIDO	1	2,250.00	2,250.00
EQUIPOS DE TELEVISION	7		11,185.00
DVD	1	569.00	569.00
TELEVISOR	2	3,090.00	6,180.00
TELEVISOR	2	1,499.00	2,998.00
DVD	2	719.00	1,438.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-325-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA ORIENTE	31/03/2012
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.05	Educacional, Cultural y Recreativo	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPOS FOTOGRAFICOS	5		23,473.00
CAMARA DE VIDEO	1	6,999.00	6,999.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	2	3,690.00	7,380.00
TRIPODE PARA CAMARA	1	495.00	495.00
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	1	8,599.00	8,599.00
EQUIPOS MUSICALES	3		1,095.00
VIOLINES	1	395.00	395.00
GUIARRA ACUSTICA	2	350.00	700.00
MOBILIARIO EDUCATIVO	147		79,625.00
MESA BIPERSONAL	140	521.00	72,940.00
CATEDRA DE MADERA	7	955.00	6,685.00
TOTAL CUENTA: 1232.05			153,156.51

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-325-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA ORIENTE	31/03/2012
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.07	De Comunicaciones	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ACCESORIOS DE TELEFONIA	5		6,140.00
FAX	5	1,228.00	6,140.00
TOTAL CUENTA: 1232.07			6,140.00

FIRMA

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-325-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA ORIENTE	31/03/2012
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE COCINA	43		47,115.57
PROCESADOR DE ALIMENTOS	2	339.00	678.00
FREIDORES PROFUNDOS DE 2 TEMPERATURAS	1	999.99	999.99
REFRIGERADORA	1	3,895.00	3,895.00
PROCESADOR DE ALIMENTOS	2	488.00	976.00
REFRIGERADORA	1	6,700.00	6,700.00
ESTUFA DE GAS PROPANO	2	4,500.00	9,000.00
ESTUFA DE GAS PROPANO	1	2,610.00	2,610.00
LICUADORA	1	175.00	175.00
OLLA DE PRESION	5	425.00	2,125.00
HORNO MICROHONDAS	1	1,390.00	1,390.00
OLLA DE PRESION	2	505.00	1,010.00
LICUADORA	3	920.00	2,760.00
PROCESADOR DE ALIMENTOS	1	399.95	399.95
FREIDORES PROFUNDOS DE 2 TEMPERATURAS	2	349.99	699.98
BATIDORA	3	729.00	2,187.00
HORNO MICROHONDAS	1	600.00	600.00
SARTEN DE VOLTEO INDUSTRIAL	2	279.95	559.90
LICUADORA	1	639.85	639.85
FRIGO BAR	1	2,300.00	2,300.00
OLLA DE PRESION	2	349.95	699.90
LICUADORA	5	745.00	3,725.00
HORNO MICROHONDAS	3	995.00	2,985.00
EQUIPOS VARIOS DE MANTENIMIENTO	18		15,985.56
ESCALERA DE ALUMINIO DE 2 BANDAS DE 6 PIES	1	485.00	485.00
MAQUINA PODADORA	1	4,425.57	4,425.57

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-325-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA ORIENTE	31/03/2012
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ESCALERA DE ALUMINIO DE 2 BANDAS DE 8 PIES	1	800.00	800.00
ESCALERA DE ALUMINIO DE 2 BANDAS DE 8 PIES	1	899.99	899.99
ESCALERA DE ALUMINIO DE 2 BANDAS DE 8 PIES	1	900.00	900.00
LAMPARA	3	1,275.00	3,825.00
PRENSA BANCO DE HIERRO	6	185.00	1,110.00
LAMPARA	1	850.00	850.00
ESMERIL	1	490.00	490.00
SOLDADORA ELECTRICA	2	1,100.00	2,200.00
MAQUINARIA PARA LA CONSTRUCCION - EQUIPO DE CONSTRUCCION	12		8,404.00
BARRENO	5	700.00	3,500.00
BARRENO	1	764.00	764.00
BARRENO	6	690.00	4,140.00
MOBILIARIOS Y EQUIPOS DOMESTICOS	6		994.00
PLANCHA DE VAPOR	2	139.00	278.00
PLANCHA DE VAPOR	4	179.00	716.00
OTROS EQUIPOS	91		136,468.34
PULIDORA	5	550.00	2,750.00
SIERRA CIRCULAR	1	5,950.00	5,950.00
LECTOR DE CODIGOS	1	1,275.00	1,275.00
EXTRACTOR	1	85.95	85.95
MAQUINA DE BARBERIA	1	329.00	329.00
LIJADORA	2	823.00	1,646.00
ROUTER	1	1,290.00	1,290.00
TRICKET	1	200.00	200.00
ROTOMARTILLO	1	1,799.99	1,799.99
RADIO MOVIL	2	185.00	370.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-325-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA ORIENTE	31/03/2012
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1237.00	Otros Activos Fijos		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
CAJA	1	1,500.00	1,500.00
CALADORA PARA MADERA	3	350.00	1,050.00
KIT DE HERRAMIENTAS	1	384.96	384.96
ALINEADOR AUTOMATICO	1	110.00	110.00
COMPRESIMETRO	1	370.00	370.00
PISTOLA DE IMPACTO	1	419.99	419.99
MAQUINA DE BARBERIA	1	229.00	229.00
MAQUINA DE BARBERIA	4	450.00	1,800.00
CEPILLO	5	128.57	642.85
LIJADORA	3	890.00	2,670.00
KIT DE HERRAMIENTAS	1	1,256.29	1,256.29
EXTRACTOR	1	92.00	92.00
MAQUINA DE BARBERIA	1	790.00	790.00
MAQUINA DE BARBERIA	2	750.00	1,500.00
CORTADORA	1	2,100.00	2,100.00
REMACHADORA DE MANO	4	149.99	599.96
PRENSA DE HERRERIA	4	1,700.00	6,800.00
SIERRA CIRCULAR	1	323.00	323.00
MOTOR ELECTRICO	1	1,565.00	1,565.00
GARLOPA	3	490.00	1,470.00
INFLADOR	1	249.99	249.99
MAQUINA DE BARBERIA	3	850.00	2,550.00
ROUTER	1	1,718.00	1,718.00
TALADRO	1	1,299.99	1,299.99
PRENSA SARGENTO DE BANCO	6	145.00	870.00
ROTOMARTILLO	2	129.99	259.98

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-325-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION GUATEMALA ORIENTE	31/03/2012
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1237.00	Otros Activos Fijos	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EXTRACTOR	1	180.00	180.00
EXTRACTOR	1	252.00	252.00
TRICKET TIPO LAGARTO	1	290.00	290.00
MAQUINA DE BARBERIA	4	960.00	3,840.00
TROCKET DE METAL	2	650.00	1,300.00
TOLDO DESMONTABLE DE METAL	2	4,400.00	8,800.00
EQUIPO DE BOMBEO	1	67,730.41	67,730.41
COMPRESIMETRO	1	232.00	232.00
MICROMETRO	1	128.00	128.00
CALADORA PARA MADERA	1	499.99	499.99
CALADORA PARA MADERA	1	799.99	799.99
RADIO MOVIL	1	99.00	99.00
MAQUINA DE BARBERIA	4	1,000.00	4,000.00
TOTAL CUENTA: 1237.00			208,967.47
TOTAL ==>	2,299		4,036,084.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA